
La/Les mémoire(s) 
en bande dessinée
22 au 25 janvier
Festival international
de la bande dessinée
25 au 28 janvier
Et derrière le livre…
1er au 10 février
Au fil du livre
3 février
Festival du livre
jeunesse
29 au 31 mars
Littératures métisses
1er au 3 juin

3

5

8

10

35

78

Journées des maisons
d’écrivain
30 juin et 1er juillet
Festival Au fil du conte
28 septembre au 7 octobre
Rencontres nationales
de la bande dessinée
4 et 5 octobre
Polar, le festival
19 au 21 octobre
Littératures
européennes Cognac
15 au 18 novembre

156

125

130

141

92

Charente (16)

Bruits de langues
5 au 8 février
Les Éditeuriales
27 février au 16 mars
Festival BD de Ligugé
24 et 25 mars
L’Instant polar
28 avril
Fête du livre jeunesse
22 au 26 mai

11

13

33

49

60

Festival Le Joli Mai 
en barque sur le Clain
26 et 27 mai
Salon du livre jeunesse
8 juin
Journées des maisons
d’écrivain
30 juin et 1er juillet
En ces lieux… des livres
21 et 22 juillet

92

102

85

70

Vienne (86)

Les Rencontres à lire
27 au 29 avril
Festival Voix libres, 
le salon du livre 
et des gourmets
20 mai
Fana’Manga
1er et 2 juin
Lire sur la vague
6 au 9 juin
Salon du livre
6 au 8 juillet

47

57

77

81

95

Festival du conte
6 au 9 août
Manga Dax
15 et 16 septembre
Le Polar se met au vert
Septembre (date à préciser)
Itinéraires
1er au 31 octobre
Lire en Tursan
13 et 14 octobre

138

119

127

129

108

Landes (40)

Printemps des poètes
Janvier à mars
Salon du livre ancien
20 et 21 janvier
Retour à Danilo Kiš
25 au 27 janvier
Marché de la poésie 
de Bordeaux
3 au 11 mars
Salon du livre jeunesse
22 au 24 mars
Salon du livre jeunesse
22 au 25 mars
« Ouvrez 
les guillemets…
Mars (date à préciser)
Journée de la BD 
et du livre jeunesse
Mars (date à préciser)
Escale du livre
6 au 8 avril
Fête du livre
14 et 15 avril
Des livres & moi
4 au 6 mai
Festival BD & Vin
5 et 6 mai
Festival L’Écume 
des mots
19 et 20 mai
Festival Philosophia
23 au 27 mai
Festival Regard 9, 
la bande dessinée
autrement
25 au 27 mai
Salon de la BD
26 et 27 mai
Du Sang sur la page
28 mai au 1er juin
Fête à Léo 
et au patrimoine
girondin
Juin à septembre
Chahuts
6 au 16 juin

1

2

4

19

28

30

36

37

41

42

51

52

54

62

65

68

74

76

82

Journées des maisons
d’écrivain
30 juin et 1er juillet
La Nuit de la lecture
7 juillet
Insitu : lire le monde,
lire ma ville
14 et 15 juillet
Les Vendanges 
de Malagar
13 au 16 septembre
Polar en cabanes
21 et 22 septembre
Salon du livre
22 et 23 septembre
MALAGAR 
en toutes lettres
6 et 7 octobre
Lire en poche
12 au 14 octobre
Salon du livre
14 octobre
Week-end de la BD
27 et 28 octobre
Salon du livre
11 novembre
Fête du livre jeunesse
& BD de Léognan
12 au 18 novembre
Perles de BD
24 novembre
Festival Ritournelles
Novembre (dates à préciser)
Salon du livre
d’occasion
Novembre (dates à préciser)
Les Rencontres 
du carnet de voyage :
une écriture du monde
1er et 2 décembre
Histoire & Patrimoine
tiennent salon
1er et 2 décembre
Livres en Citadelle
8 et 9 décembre

96

98

118

122

123

132

137

140

143

153

155

163

165

166

167

168

171

92

Gironde (33)

Et derrière le livre…
1er au 10 février
Vent d’Irlande
16 et 17 mars
Je lis mômes
22 au 24 mars
Festival littéraire 
et artistique
23 au 25 mars
Vibrations poétiques
24 mars
Festival Terre & Lettres
6 au 8 avril
Cita’Livres, la fête 
du livre et des mots
dans la citadelle
21 et 22 avril
Aix-Libris
7 au 10 juin

8

24

27

31

32

40

43

84

Journées des maisons
d’écrivain
30 juin et 1er juillet
Roch’fort en bulles
1er et 2 septembre
Les Rendez-vous 
du livre
Novembre
Festival international
du film d’aventure 
de La Rochelle
12 au 18 novembre
Mieux comprendre
l’Europe
16 novembre
Salon du livre, 
des droits de l’Homme
et de la solidarité
1er au 3 décembre

116

149

154

158

169

92

Charente-Maritime (17)

Foire du livre 
Mille et une pages
2 au 4 mars
Festin d’auteurs
17 et 18 mars
Coquelicontes
22 mai au 3 juin
Fête du livre
27 mai
« Ouvrez 
les guillemets…
Mai (date et lieu à préciser)
Journées 
du livre chrétien
8 au 10 juin
Festival Zinzins 
de lecture
14 au 16 juin
À l’if ouvert
8 juillet
Fête du livre
15 juillet
Fête du livre
5 août
Salon du livre
12 août

16

25

61

71

75

86

88

97

99

107

111

« Ouvrez 
les guillemets…
Août
(date et lieu à préciser)
Un Dimanche de livres
16 septembre
Festival 
des Francophonies 
en Limousin
26 septembre au 6 octobre
Salon du livre
28 octobre
« Ouvrez 
les guillemets…
Octobre 
(date et lieu à préciser)
Foire du livre de Brive
9 au 11 novembre
Le Loupiot
7 et 8 décembre
« Ouvrez 
les guillemets…
Décembre 
(date et lieu à préciser)

114

120

124

145

146

151

170

173

Corrèze (19)

Les Nuits noires
2 et 3 février
Salon des écrivains
20 mai
Les Nuits noires
22 au 25 mai
Coquelicontes
22 mai au 3 juin
Journées des maisons
d’écrivain
30 juin et 1er juillet
Jardins littéraires 
de La Spouze
16 juillet au 31 août
Les Sortilèges 
de la pleine lune
17 juillet au 16 août
Folie ! Les mots…
22 au 24 juillet

9

56

59

61

92

100

101

103

Salon du livre
morterolais
29 juillet
Journée du livre
10 août
Paroles de conteurs
18 au 26 août
Les Rencontres 
de Chaminadour
20 au 23 septembre
Festival 
des Francophonies 
en Limousin
26 septembre au 6 octobre
Journée du livre
7 octobre

112

121

124

134

110

105

Creuse (23)

Salon du livre
Janvier (date à préciser)
Le Biltzar des écrivains
du Pays basque
1er et 2 avril
Journées du livre 
sans frontières
26 et 27 mai
Fête du livre
17 juin
Journées des maisons
d’écrivain
30 juin et 1er juillet

7

39

69

90

92

Poésie dans les chais
Septembre (date à préciser)
Un Aller-Retour 
dans le noir
6 et 7 octobre
Frissons à Bordères
20 et 21 octobre
Journées du livre
Octobre (dates à préciser)
Les Idées mènent 
le monde
17 au 19 novembre

133

142

147

160

128

Pyrénées-Atlantiques (64)

Regards noirs, 
festival du polar
31 janvier au 4 février
Semaines poétiques
celloises
1er au 21 mars
Voyages au cœur 
du livre
25 au 28 avril

6

15

45

Lire aux éclats
4 au 9 juin
Festival à 2 bulles
15 et 16 juin
Journées des maisons
d’écrivain
30 juin et 1er juillet
Terre de lecture(s)
Septembre à décembre

92

115

80

89

Deux-Sèvres (79)
Salon du livre 
de la Basse-Marche
3 mars
PAN! : Camouflages
9 au 31 mars
Journée du livre
18 mars
L’Yrieix-vous ? : 
salon du livre jeunesse
22 au 24 mars
Sentier littéraire 
de printemps
25 avril
Culture manga
26 au 29 avril
Lire à Limoges
27 au 29 avril
Festival de l’étang 
du livre et de la nature
1er mai
Printemps du livre
6 mai
Salon Lecture nature 
et marché bio
20 mai
Coquelicontes
22 mai au 3 juin
Festival 
Faites des livres
24 au 26 mai
Les Cris féminins
25 au 27 mai
Salon du livre 
de musique
26 mai
Salon du livre du Dorat
27 mai
Les Rencontres du livre
27 mai
Festival Bande de bulles
1er au 3 juin

18

21

26

29

44

46

48

50

53

58

61

63

66

67

72

73

79

Vins noirs
9 juin
Journées des maisons
d’écrivain
30 juin et 1er juillet
Rencontre BD
30 juin et 1er juillet
Chap’itres en fête
1er juillet
Salon du livre
4 août
Les Lectures du Fraisse
7 au 12 août
Paroles de conteurs
18 au 26 août
Festival 
des Francophonies 
en Limousin
26 septembre au 6 octobre
Salon international 
de la caricature, 
du dessin de presse 
et d’humour
29 septembre 
au 7 octobre
Salon du livre ancien 
et d’occasion
27 et 28 octobre
Salon du polar 
et de l’imaginaire
Octobre (date à préciser)
Salon du livre d’enfant
15 au 18 novembre
Salon Livres & Toiles
21 et 22 novembre
Lire au Pays 
des Feuillardiers
Décembre (date à préciser)

92

93

94

106

109

112

124

126

144

148

157

161

174

87

Haute-Vienne (87)

Pépites en stock
26 février au 4 mars
Nouvelles Zébrures
Mars
Le Bleu du ciel 
a 30 ans : « L’aventure
de l’écriture »
2 au 24 mars

12

14

17

Lettres du monde
16 au 25 novembre

159

Nouvelle-Aquitaine

Festival Expoésie
8 au 24 mars
Salon du livre jeunesse
28 mars au 1er avril
Les Drôles lecteurs
25 et 26 mai
Journées des maisons
d’écrivain
30 juin et 1er juillet
Fête du livre
23 juillet
Festival littéraire 
Lire en bastides
25 et 26 août
Salon du livre
6 et 7 octobre
Salon Lecteurs en herbe
11 au 13 octobre

20

34

64

92

104

113

131

135

Festival BD 
en Périgord
12 au 14 octobre
Lébérou : 
festival du conte 
en Périgord noir
3 et 4 novembre
Salon du livre ancien 
et moderne
11 novembre
Salon international 
du livre gourmand 
de Périgueux
23 au 25 novembre
Archi-Livres 20
9 décembre

150

152

162

172

136

Dordogne (24)

64

40

33

47

24

17 16

19

87

23

86

79

Salon des littératures
Polar’Encontre
10 et 11 mars
La BD est dans le pré
10 et 11 mars
Festi’BD
Mars (date à préciser)
Lire au jardin
19 et 20 mai
Mange-livres 
à Grateloup
7 au 9 juin
Rencontres de Duras
29 juin au 2 juillet

22

23

38

55

83

91

Journées des maisons
d’écrivain
30 juin et 1er juillet
Les Rencontres
Chaland
6 septembre 
au 4 novembre
Fête de la lecture
13 et 14 octobre
Festival BD
24 et 25 novembre

139

164

117

92

Lot-et-Garonne (47)


